
SOCIETA' della SALUTE  SENESE
Sede Legale: Via Pian  D'Ovile 9/11 -53100 Siena – C.F./ P.IVA 01286940521

Comuni di Asciano, Buonconvento, Castellina in Chianti, Castelnuovo Berardenga,
Chiusdino, Gaiole in Chianti, Montalcino, Monteriggioni, Monteroni D'Arbia, Monticiano, Murlo,

Radda in Chianti, Rapolano Terme,  Siena, Sovicille
Azienda USL Toscana Sud Est  

Provvedimento n°  70     del 21/04/2023

Oggetto:  Assistenza  educativa  professionale  per  l'attuazione  di  attività  del 
PROGETTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1.1 "Sostegno 
alle  capacità  genitoriali"  e  prevenzione  della  vulnerabilità  delle  famiglie  e  dei 
bambini" CUP I64H22000050006 - AFFIDAMENTO (CIG: 9745709D79)

IL DIRETTORE

Visto il  Decreto  del  Presidente della  SdS Senese n.  1  del  21.01.2022 di  nomina del  
Direttore della Società della Salute Senese;

Preso atto:

• del  Decreto MLPS n.  5  del  15.02.2022 con il  quale è stato approvato l’Avviso 
pubblico per la presentazione di proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali 
Territoriali da finanziare nell’ambito del PNRR, Missione 5 “Inclusione e coesione” 
Componente  2  “Investimenti  Infrastrutture  sociali,  famiglie,  comunità  e  terzo 
settore”,  Sottocomponente  1  “Servizi  sociali,  disabilità  e  marginalità sociale” 
finanziato dall’Unione Europea – Next generation EU;

• della Deliberazione di Giunta Esecutiva n.10 del 25.03.2022 con la quale si dava 
mandato  alla  struttura  di  presentare  le  proposte  di  intervento  da  finanziare 
nell’ambito  del  PNRR,  Missione  5  “Inclusione  e  coesione”  Componente  2, 
Sottocomponente  1,  fra  le  quali  un  progetto  relativo  all'Investimento  1.1.1 
“Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e 
dei bambini”;  

Visto il Decreto del Direttore Generale della Direzione Generale per la lotta alla povertà e 
la  Programmazione  Sociale  n.  98/2022  ha  approvato,  tra  gli  altri,  il  progetto  relativo 
all'Investimento 1.1.1 “Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità  
delle  famiglie  e  dei  bambini” ed  in  esecuzione  del  quale  è  stata  stipulata  la  relativa 
convenzione con l’Autorità Ministeriale;

Vista la Convenzione in essere tra Società della Società della Salute Senese, L’Unità di 



Missione per l’attuazione degli interventi PNRR e La Direzione Generale Lotta alla Povertà 
del  Ministero  del  Lavoro  e  delle  Politiche  Sociali  per  la   realizzazione  della 
Sottocomponente 1 “Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale” del Piano Nazionale di 
Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  che  prevede  progettualità  per  l’implementazione  di 
Investimento  1.1  –  Sostegno  alle  persone  vulnerabili  e  prevenzione 
dell’istituzionalizzazione  degli  anziani  non  autosufficienti  Sub  –  Investimento  1.1.1  - 
Sostegno alle  capacità  genitoriali  e  prevenzione delle  vulnerabilità  delle  famiglie  e  dei 
bambini;

Rilevato  che la Società della Salute Senese non dispone al  suo interno delle risorse 
professionali  che  possano  garantire  la  piena  ed  efficace  realizzazione  delle  attività 
previste dalle   e che pertanto deve ricorrere, in parte, al reperimento di tali competenze 
all'esterno della stessa;

Considerato che:

 vige l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di fare ricorso, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario, al Mercato elettronico 
della  Pubblica  Amministrazione (MEPA),  oppure  al  Sistema telematico  messo a 
disposizione dalla centrale regionale Toscana (START);

 la normativa vigente prevede l'affidamento diretto per l'acquisizione di beni e servizi  
di importo inferiore ad € 139.000,00;

Ritenuto opportuno  inviare una richiesta di  preventivo tramite piattaforma START per 
l'affidamento  del  servizio  di  Assistenza  educativa  professionale  per  l'attuazione  di 
attività del PROGETTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 1.1.1 
"Sostegno alle capacità genitoriali”al  Consorzio CHORA soc. coop. soc, c.f.  e p.iva 
01466860523,  con  sede  in  Colle  Val  d’Elsa  (SI)  53034  Loc.  Belvedere  –  S.  Antonio 
Ingresso 5 – n. 39,  che risulta  avere un ampia e specifica esperienza in  relazione al 
servizio necessitato;

Visto il  preventivo  trasmesso  dal   Consorzio  CHORA soc.  coop.  soc su  piattaforma 
START, pari  ad  €  80.091,55 oltre IVA,  che si  ritiene congruo e in linea con i prezzi di 
mercato;;

Visti  
• il D. Lgs n.50/2016 e smi; 
• la L.R.T. n.40/2005 e smi; 
• la L.R.T. n.41/2005 e smi;

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:

1. di affidare  il  servizio  di   Assistenza educativa professionale  per  l'attuazione di 
attività del PROGETTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - INVESTIMENTO 
1.1.1 "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie 
e dei bambini” al Consorzio CHORA soc. coop. soc, c.f. e p.iva: 01466860523, con 
sede in Colle Val d’Elsa (SI) 53034 Loc. Belvedere – S. Antonio Ingresso 5 – n. 39 
53034 per un importo pari ad  € 80.091,55 oltre IVA se e in quanto dovuta;



2. di  dare  atto  che  le  risorse  sono disponibili  nello  specifico  conto  economico di 
bilancio;

3. di aver acquisito il CIG 9745709D79 in ottemperanza della norma di tracciabilità 
finanziaria;

4. di  dare  atto che  la  spesa  conseguente  il  presente  atto sarà  liquidata 
subordinatamente  a  quanto  previsto  dal  contratto  che  verrà  successivamente 
stipulato  e  dietro  presentazione  di  apposita  fattura  in  formato  elettronico  da 
intestare a: Società della Salute Senese, Via Pian D'Ovile,  9/11, 53100 Siena – 
C.F./P.IVA 01286940521, Codice Univoco Ufficio UFP918, nella quale dovrà essere 
indicata la seguente dicitura:  PROGETTO PNRR - MISSIONE 5 COMPONENTE 2 - 
INVESTIMENTO 1.1.1 "Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità 
delle  famiglie  e  dei  bambini"  CUP  I64H22000050006 -  CIG:  9745709D79 (PEC  per 
fatturazione: fatturesds.senese@postacert.toscana.it);

5. di trasmettere, copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi e per gli effetti  
della normativa regionale e dell'art.13 dello Statuto;

6. di  dare  pubblicità al  provvedimento  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  del 
Consorzio ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi  e  con gli  effetti  di  cui  agli  artt.  20 e 21 del  D.Lgs  n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

mailto:fatturesds.senese@postacert.toscana.it

	Sede Legale: Via Pian D'Ovile 9/11 -53100 Siena – C.F./ P.IVA 01286940521

